ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

            Avenida da FEB, nº 2.138, Bairro da Manga, Várzea Grande – MT – 78.115-904 – Fone (65) 98475-5680

AVISO DE REABERTURA E EDITAL RETITICADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº32 /2024

PROCESSO Nº 988301/2024

   O Município de Várzea Grande, por intermédio Fundo Municipal de Saúde, inscrito no

CNPJ/MF sob o nº. 11.364.895/0001-60 neste ato representado pela secretária Deisi de Cássia Bocalon

Maia torna-se público para conhecimento de todos os interessados que fará realizar licitação, para

REGISTRO DE PREÇOS, na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA, modo de disputa “ABERTO”

com critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, para aquisição de bens comuns. Pregoeiro

designado pela Portaria GAB nº 05/2025, conforme descrição contida no Edital Retificado Nº 32 /2024 e

seus Anexos. O objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

CAPACITADA EM FORNECIMENTO ININTERRUPTO DE GASES MEDICINAIS, COM CESSÃO EM REGIME DE

COMODATO DE TANQUES, CILINDROS, BEM COMO LOCAÇÃO DE CENTRAL DE AR COMPRIMIDO

MEDICINAL, INCLUINDO A INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA COM REPOSIÇÃO DE

PEÇAS DOS EQUIPAMENTOS CEDIDOS E LOCADOS E EVENTUAL TROCA DE EQUIPAMENTOS, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL E PRONTO SOCORRO MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE,

MATERNIDADE PÚBLICA DR. FRANCISCO LUSTOSA DE FIGUEIREDO, UNIDADES DE PRONTO

ATENDIMENTO – UPA IPASE E UPA CRISTO REI, UNIDADES SECUNDÁRIAS AMBULATORIAIS, UNIDADES

BÁSICAS DE SAÚDE E ATENDIMENTO DOMICILIAR.

 A realização está prevista para o dia 19 de fevereiro de 2025, às 10h00min (horário Brasília - DF).

 O 1º Edital Retificado  completo está à disposição dos interessados nos seguintes sites:

www.bllcompras.org.br e www.varzeagrande.mt.gov.br.

                                                                                                          Várzea Grande – MT, 31 de janeiro de 2025.

Deisi de Cássia Bocalon Maia

Secretária  Municipal de Saúde /SMSVG

“original assinado nos autos”

http://www.bllcompras.org.br/
http://www.varzeagrande.mt.gov.br/